CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT NĂM 2021

 (Ngày 23/9/2021 tại Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên)

STT THỜI GIAN NỘI DUNG CHỦ TRÌ THỰC HIỆN

1 Từ 13h30 đến 14h00 Phát tài liệu, đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

2 Từ 14h00 đến 14h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Phòng PBGDPL

3 Từ 14h10 đến 14h20 Khai mạc Hội nghị
Đ/c Phạm Đình Quế

Giám đốc Sở Tư pháp

4 Từ 14h20 đến 14h40

Giới thiệu chuyên đề: Nội dung cơ bản của Nghị

định số 21/2021/NĐ-CP ngày của Chính phủ Quy

định thi hành Bộ luật Dân sự về bảo đảm thực

hiện nghĩa vụ

Đ/c Trần Thanh Hưng

Phó Giám đốc Sở Tư pháp

5 Từ 14h40 đến 15h10

Giới thiệu chuyên đề: Những điểm mới của Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Xử lý vi phạm

hành chính năm 2020

Đ/c Đỗ xuân Toán

Phó Giám đốc Sở Tư pháp

6 Từ 15h10 đến 15h30

Giới thiệu chuyên đề: Nội dung cơ bản của Quyết

định số 25/2021/QĐ-TTG ngày 22/7/2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị

Đ/c Lê Anh Hưng

Trưởng phòng Phổ biến GDPL

2

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

7 Từ 15h30 đến 15h40 Giải lao Phó Giám đốc Sở Tư pháp

8 Từ 15h40 đến 16h00
Giới thiệu Bộ Pháp điển về pháp luật Việt nam

Đ/c Phạm Thanh Thanh

Phó Trưởng phòng Xây dựng KTVB

9 Từ 16h00 đến 16h40

Giới thiệu chuyên đề: Nội dung cơ bản của Thông

tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Hộ tịch; Thông tư số 10/2020/TT-BTP

ngày 28/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban

hành, hướng dẫn việc ghi chép, sử dụng, quản lý

và lưu trữ Sổ, mẫu giấy tờ, hồ sơ nuôi con nuôi

Đ/c Đỗ xuân Toán

Phó Giám đốc Sở Tư pháp

10 Từ 16h40 đến 16h55 Trao đổi, thảo luận, giải đáp vướng mắc
Đ/c Trần Thanh Hưng

Phó Giám đốc Sở Tư pháp

11 Từ 16h55 đến 17h00 Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo Sở Tư pháp

* Ghi chú: Trong quá trình tổ chức Hội nghị, căn cứ vào tình hình thực tế, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh, thay đổi thời gian cho

phù hợp./.

                                                                                                                                                       BAN TỔ CHỨC

		stp@dienbien.gov.vn
	2021-09-20T09:46:04+0700